МИ Н ОБ PH А У КИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшег о образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
zo/л^ № //с?//*. /

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения студентов 3 курса
2018-2019 учебного года

13 соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ

от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» и статьи 1 Федерального закона № 362-ФЗ от

05.12.2017 г. «О федеральном бюджете на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020

годов» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения и сроки оплаты для студентов коммерческих групп

3 курса, согласно Приложениям № 1.2.

2. Деканам факультетов Васькиной А.В., Воронину Д.И., Демидовой Н.Н..

Орловой О.А., Перевощиковой Н.П., Толстеневой А.А.:

- ознакомить студентов платных групп с новыми ставками оплаты за обучение в

2018/2019 учебном году;

- заключить дополнительные соглашения к договорам на подготовку бакалавров,

специалистов, маг ис i ров:

- довести до сведения студентов информацию о сроках оплаты за обучение.

3. Главному бухгалтеру Ильичевой 11.В. осуществить контроль за порядком внесения

и своевременностью оплаты за обучение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. I

Ректор А.А. Федоров

Приложение №  I

Стоимость обучения для студентов 3 курса в НГПУ им. К.Минина в 2018-2019 учебном
на основе договоров с полным возмещением затрат

(О чная ф орм а обучения)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Утверждир:
Ректор НууУ им. К Минина

А А Федоров
2018 г.

•Л У д '
г Д р К 0 9 * |^ , '>  Л .

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

('роки оплап
18-2019.

1 та рпукЛшс
гчеСшом году

1 этап - в срок ■
до 20.08.2018 г

2 этап - в срок
до 20 01.2019 г.

БАКАЛАВРИАТ

ФЕМиКН

05.03 02.
География
Профиль: Рекреационная география и туризм

100 770,00 50 385,00 50 385,00

05.03.06.
Экология и природопользование
Профиль Экологический менеджмент и аудит

96 650.00 48 325,00 48 325.00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Биология и Химия

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.0305.
1 (едагогнческое образование
Профиль: География и Биология

85 610,00 42 805.00 42 805,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Математика и Информатика

96 100,00 48 050,00 48 050.00

44.03.05.
Педали ическое образование
Профиль: Математики и Физика

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Физика и Математика

80 880.00 40 440.00 40 440,00

09.03.02.
Информационные системы и технологии
Профиль: Информационные систе мы и технологии

100 340,00 50 170,00 50 170,00

09.03 03.
11рикладиая информатика
Профиль: Прикладная информатика в менеджменте

96 100,00 48 050,00 48 050.00

ФПи11

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

96 100.00 48 050,00 48 050.00

44.03.02.
11сихолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

96 100.00 48 050.00 48 050,00

44.03.03
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

112 880.00 56 440.00 56 440.00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

112 880,00 56 440.00 56 440.00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Специальная психология

112 880.00 56 440.00 56 440,00

ФФКи( 44 03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности

98 030.00 49 015,00 49 015,00

Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

Ф1 II

47.03.01.
Философия
Профиль: Социальное управление

% 100,00 48 050.00 48 050,00

44.03.05. Педагогическое образование
Профиль: Истории и Обществознание

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Истории и Право

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05. 11едагогическое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий французский) язык

96 100,00 48 050,00 48 050.00

44.03.05.
1 Зедагогическое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язык и Литература 96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язык как иностранный

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05
\ 1едагогическое образование
Профиль: Иностранный (английский) язык и Начальное образование

96 100,00 48 050,00 48 050,00

ФУиС'ТС

44.03.05
Педагогическое образование
Профиль: Технология и Экономика

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.04 11рофессионалызое обучение (но отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

96 100,00 48 050,00 48 050.00

44.03 04.
Профессиональное обучение (но отраслям)
Профиль: Экономика и управление

96 100,00 48 050.00 48 050,00

38.03.01.
Экономика
Профиль: Финансы и страхование

90 900,00 45 450,00 45 450,00

38.03.01
Экономика
Профиль: Экономика предприятий и организаций

90 900,00 45 450,00 45 450,00

38.03.02
Менеджмент
Профиль: Маркетинг

90 900,00 45 450,00 45 450,00

38.03.02.
Менеджмент
Профиль: Управление человеческими ресурсами

90 900,00 45 450,00 45 450,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
Профиль: Автосервис

100 340,00 50 170,00 50 170,00

23.03.01 Технология транспортных процессов
Профиль: Организации перевозок на транспорте

96 100,00 48 050,00 48 050.00

ФЛИИМТ
54.03.01

Дизайн
Профиль Графический дизайн. Дизайн среды

148 720.00 74 360,00 74 360,00

44 03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн

93 600,00 46 800,00 46 800,00

СПЕЦИАЛИТЕТ

ф л и и м т 55.05.04.
11родюсерство
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм

103 570,00 51 785,00 51 785.00

ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРА ЗОВАНИЯ
ФУиСТС I 38.02.07. IБанковское дело 1 50 510,00 I 25 255.00 25 255.00

11ачалышк управления по финансово-экономическим отношениям I А Полякова

Приложение № 2

им. К.Минина
А. А. Федоров

2018 г.

Стоимость обучения для студентов 3 курса в НГПУ им. К.Минина в 2018-2019 учебно
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образова
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина

Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 1 .

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

БАКАЛАВРИАТ
Заочная форма обучения

ФУиСТС

44.03.04. Профессиональное обучение (по отраслям)
/Трофиль: С троит е.льст во

49 350.00 24 675,00 24 675.00

44.03.04. Профессиональное обучение (по отраслям)
П рофиль: П равоведение и правоохранная деят ельност ь

49 350.00 24 675,00 24 675.00

44.03.04.
Профессиональное обучение (но отраслям)
П роф иль: Сервис /  С ервие в  ж илищ но-ком мунальном  хозяйст ве

49 350.00 24 675,00 24 675.00

38.03.01. Экономика
П рофиль: Ф инансы и ст рахование

42 180.00 21 090,00 21 090.00

38.03.01.
Экономика
П роф иль: Э коном ика предприят ий и организаций

42 180.00 21 090.00 21 090,00

38.03.02.
Менеджмент
П роф иль: М енедж м ент  организации

42 180.00 21 090.00 21 090,00

43.03.01. Сервис
П рофиль: С ервис в недвиж им ост и

42 180.00 21 090.00 21 090,00

43.03.02.
Туризм
П рофиль: Технология и организация т уроперат орских и т урагент ских услуг
(на базе С ПО)

42 180.00 21 090.00 21 090,00

43.03.02.
Туризм
П рофиль: Технология и организация т уроперат орских и т урагент ских услуг
(на базе средней ш колы )

46 390,00 23 195.00 23 195,00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
Профиль: О рганизация перевозок на т раллспоцпн^_

42 180,00 21 090,00 21 090.00

ФФКиС

44.03.01.
Педагогическое образование
П рофиль: Ф изическая культ ура

50 760.00 25 380.00 25 380,00

49.03.0 Г Физическая культура
П роф иль: С порт ивная подгот овка

49 350,00 24 675,00 24 675,00

49.03.02.
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адапт ивная ф изическая
культ ура)
П роф иль: Ф изическая p ea 6 w iu m a ifio i_

49 350,00 24 675.00 24 675,00

ФЕМиКН 09.03.03.
Прикладная информатика
П рофиль: П рикладная инф орм ат ика в менедж мент е

44 860,00 22 430.00 22 430,00

ФГН

48.03.01. Теология 31 640,00 15 820.00 15 820,00

44.03.01.
Педагогическое образование
П роф иль: И ст ория

49 350,00 24 675.00 24 675,00

44.03.05.
Педагогическое образование
П роф иль: Русский язы к  и Л ит ерат ур

49 350.00 24 675.00 24 675.00

ФЛИИМТ 44.03.01. Педагогическое образование
П роф иль: И зобразит ельное искусст во

49 350,00 24 675.00 24 675,00

ФПиП

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и педагогика  дош кольного образования

49 350.00 24 675,00 24 675.00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и педагогика  начального образования

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
П роф иль: П сихология и социальная педагогика

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П роф иль: Л огопедия

53 150,00 26 575.00 26 575,00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

ФПиП 37.03.01.
11сихология
П роф иль: П ракт ическая психология

50 620,00 25 310.00 25 310.00

ФГН 50.03.02.
Изящные искусства
П роф ит : С ловесны е искусст ва и т еат ральная педагогика

53 150,00 26 575,00 26 575,00

ФЛИИМТ
54.03.01.

Дизайн
П роф иль: Гпиф ический дизайн, Д изайн  среды

73 840.00 36 920.00 36 920,00

44.03.01. Педагогическое образование
П роф иль: М узы ка

53 150.00 26 575.00 26 575.00

МАГИСТРАТУРА
Заочная форма обучения

ФФКиС 44.04.01.
Педагогическое образование
П рограм ма: О бразоват ельны е т ехнологии в  сф ере ф изической культ урьj

49 350.00 24 675.00 24 675.00

ФЕМиКН 44.04.01. Педагогическое образование
П рограм ма: И нф орм ационны е т ехнологии в образовании

49 350,00 24 675,00 24 675,00

ФГН 44.04.01. Педагогическое образование
П рограм ма: И ност ранны й язы к

56 950,00 28 475,00 28 475,00

ФПиП

44.04.02.
Психолого-педагогическое образование
П рограм м а: Управление дош кольны м  образованием

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.04.02.
11сихолого-педагогическое образование
П рограм м а: П сихолого-педагогическое обеспечение развиваю щ их програм м  начального
образования

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.04.03.
Специальное (дефектолог ическое) образование
П рограм м а: П сихолого-педагогическое сопровож дение ли ц  с ограниченны м и возмож  ност ями
здоровья

53 150,00 26 575,00 26 575,00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П рограм м а: Л огопедия

53 150.00 26 575,00 26 575,00

ФУиС'ТС

20.04.01.
Техносферная безопасность
П рограм м а: Безопасност ь ж изнедеят ельност и в т ехносф ере

49 350.00 24 675,00 24 675,00

38.04.01. Экономика
П рограм м а: Экономика и управление промы ш ленным предприят ием

46 390.00 23 195,00 23 195.00

43.04.02. Туризм
П рограм м а: 1 ост иничны й и т урист ический бизнес

49 350,00 24 675,00 24 675,00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

Ф11и! 1

37.04.01. Психология
П рограм м а: П ракт ическая психология

53 150,00 26 575,00 26 575,00

37.04.01.
Психология
П рограм м а: О рганизационная психология

53 150,00 26 575,00 26 575,00

37.04.01. Психология
П рограм м а: Семейное консульт ирование

53 150,00 26 575,00 26 575.00

ФУиСТС 38.04.02.
Менеджмент
П рограм м а: И нновационны е т ехнологии в  кадровом менедж м ент е

51 260,00 25 630,00 25 630,00

Примечание: Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается после 1-го семестра, стоимость обучения соответствует стоимости обучения 1 этапа (половине стоимости
обучения за учебный год)

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова

Утверждай :
Ректор I I

Стоимость обучения для студентов 3 курса в НГПУ им. К.Минина в 2018-2019 учебном году
на основе договоров с полным возмещением затрат

(О чная ф орма обуч ен ия)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения

на учебный год

Србкн.оп.ит
и 2018-2044

.1 ЭД'О
►H0UHUM rv i/iv

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

БАКАЛАВРИАТ

ФНМиКН

05.03.02.
1 еография
Профиль: Рекреационная география и /тризм

100 770,00 50 385,00 50 385,00

05.03.06.
Экология и природопользование
Профиль: Экологический менеджмент и аудит

96 650,00 48 325,00 48 325,00

44.03.05.
11едагогическое образование
Профиль: Биология и Химия

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
1 le;iaiотческое образование
Профиль: География и Биология

85 610.00 42 805.00 42 805,00

44.03.05.
11едагогичсское образование
Профиль: Математика и Информатика

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Математика и Физика 96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
Гle;iai отческое образование
Профиль Физика и Математика

80 880.00 40 440,00 40 440,00

09.03.02.
Информационные системы и технологии
Профиль: 11нформационные системы и технологии

100 340,00 50 170,00 50 170,00

09.03.03.
11рикладная информатика
Профиль Прикладная информатика в менеджменте 96 100,00 48 050,00 48 050,00

ФПиП

44.03.02 1 )сихолото-недаготческое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.02. Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика начального образования

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

112 880,00 56 440,00 56 440,00

44.03.03.
Специальное (дефектолог ическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

112 880,00 56 440.00 56 440,00

44.03.03. Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Специальная психология 112 880,00 56 440,00 56 440,00

ФФКиС 44.03.05
Педагогическое образован ие
Профиль Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности

98 030,00 49 015,00 49 015,00

Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимост ь обучения

на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

ФГН

47.03 01. Философия
Профиль Социальное управление

96 100.00 48 050.00 48 050,00

44.03 05
11едагогическое образование
Профиль: История и Общее твознан ие

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
11едагогическое образование
Профиль История и Право 96 100,00 48 050.00 48 050.00

44.03.05
11едагогическое образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий французский) язык

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
11еда1 отческое образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 96 100.00 48 050.00 48 050,00

44 03.05
11едагогическое образование
Профиль: Русский язык и .Нитерату/ю 96 100,00 48 050.00 48 050,00

44.03.01.
11еда101 ическое образование
Профиль Русский язык как иностранный 96 100,00 48 050.00 48 050.00

44.03.05.
1 lermroi ическое образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Начальное образование 96 100.00 48 050.00 48 050,00

ФУиСТС

44.03.05
Г 1едаг отческое образование
Профиль: Технология и Экономика 96 100.00 48 050.00 48 050,00

44.03.04 Профессиональное обучение < но отраслям)
Профиль Правоведение и правоохранительная деятельность 96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Экономика и управление

96 100.00 48 050,00 48 050,00

38.03.01.
Экономика
Профиль Финансы и страхование 90 900,00 45 450.00 45 450,00

38.03 01
Экономика
Профиль. Экономика предприятий и организаций

90 900,00 45 450.00 45 450.00

38.03.02.
Менеджмент
Профиль \  Маркетинг 90 900.00 45 450.00 45 450,00

38.03.02.
Менеджмент
Профиль Управление человеческими ресурсами 90 900,00 45 450.00 45 450,00

23.03.03.
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
Профиль Автосервис 100 340,00 50 170,00 50 170,00

23 03.01. Технология транспортных процессов
Профиль. Организация перевозок на т ран сп о р т е^ 96 100,00 48 050,00 48 050.00

ФЛИИМТ
54.03.01

Дизайн
Профиль 1'рафический дизайн. Дизайн среды

148 720,00 74 360,00 74 360,00

44.03.04. 11рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн 93 600,00 46 800.00 46 800.00

С'11ЕЦМАЛИТЕТ

ФДИИМ'1 55.05.04.
11родюсерст во
Профиль: Продюсер телевизионных и радиопрограмм

103 570,00 51 785,00 51 785,00

ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ФУиСТС 1 38.02.07. (Банковское дело | 50 510.00 I 25 255.00 1 25 255.00

I(ачальникуправления по финансово-экономическим отношениям [ Л Полякова